
Verkeersbesluit

gehandicaptenparkeerplaats

Grettingalaan

 

BURGEMEESTERS EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;daartoe gemachtigd in artikel

18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit van 17 januari 1996, van de

Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

 

stellen ter plaatse van de Grettingalaan in de gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel:

 

het verzekeren van de veiligheid op de weg;het beschermen van weggebruikers en passagiers;het in

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;het voorkomen of beperken

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;het voorkomen of beperken van door het

verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

1. de Grettingalaan een weg is als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

2. de Grettingalaan onder beheer is van de gemeente Harlingen en dat het college van Burgemeester

en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

3. de Grettingalaan in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie van

erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult;

4. De aanvrager het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart – bestuurder;

5. Het instellen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats voor de aanvrager de belangen

van anderen niet onevenredig schaadt;

6. de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Fryslân team Noordwest-Friesland en de

gemeente Harlingen.

 

BESLUIT

1. door het plaatsen van verkeersbord E6, van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, aan de Grettingalaan in de gemeente Harlingen, een gereserveerde gehan-

dicaptenparkeerplaats in te stellen ten behoeve van aanvragen;

2. Door het plaatsen van een onderbord met kenteken de parkeerplaats te reserveren voor de aan-

vrager.

 

Harlingen 16 november 2017

Burgemeester en wethouders

Namens deze,

Eddy van der Heide

Teamleider Openbare Werken

Nr. 75191

STAATSCOURANT 27 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 75191 27 december 20171


